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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

Den 18. august 2023 

 

Høring om lovforslag om forhøjelse af loftet for indskud på en aktiespare-

konto, ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handels-
facilitet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investeringsinstitutter 

og justering af visse indberetningsregler m.v.). 

Dansk Erhverv kvitterer for modtagelsen af høringen om lovforslaget angående forhøjelse af loftet 

for indskud på en aktiesparekonto, ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral 

handelsfacilitet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investeringsinstitutter og justering af 

visse indberetningsregler m.v., som blev fremsendt den 23. juni 2023. Dansk Erhverv har føl-

gende bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv hilser overordnet de foreslåede lovændringer velkommen, da de generelt er med 

til at forbedre rammevilkårene for dansk erhvervsliv samt den fremtidige velstandsudvikling i 

Danmark. 

 

Skattelovgivningen er tredoblet inden for de seneste 33 år, hvilket har øget kompleksiteten og 

gjort det svært for borgere, virksomheder og myndigheder at arbejde med systemet. Derfor er en 

række af de forenklinger, som lovforslaget lægger op til, et skridt i den rigtige retning. 

 

Dansk Erhverv vil særligt rose den foreslåede forhøjelse af aktiesparekontoen samt de forbedrede 

muligheder for fradragsret for erhvervsmæssige lønudgifter i ikke-sambeskattede udenlandske 

koncernselskaber. Ligeledes hilses det velkomment at sidestille aktier optaget til handel på multi-

laterale handelsfaciliteter med almindelige aktier ud fra et retssikkerhedsmæssigt og regelforenk-

lingssynspunkt, på trods af det forventede merprovenu af forslaget, som kommer fra den begræn-

sede fradragsret. 

 

Samlet set vurderes skatterne på investeringer at blive reduceret med 25 mio. kr. efter tilbageløb 

og adfærd fra og med 2026. Reelt er der tale om en umiddelbar lempelse på 35 mio. kr. Dansk Er-

hverv håber som altid, at man politisk ønsker at øge ambitionsniveauet ift. erhvervsrettede skatte-

lettelser, men hilser alle skridt i den rigtige retning meget velkomne. 
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Specifikke bemærkninger 

 

Aktiesparekontoen  

Dansk Erhverv hilser de foreslåede forbedringer af aktiesparekontoen velkommen. Dansk Er-

hverv havde gerne set en højere beløbsgrænse samt en hurtigere implementering. Derudover er 

det vores overbevisning, at man politisk bør benytte denne lovgivningsmæssige mulighed til at 

foretage yderligere forbedringer af aktiesparekontoens muligheder, for at øge brugbarheden og 

udnyttelsen. Helt konkret bør bredden af aktier, der kan købes på en aktiesparekonto, forbedres, 

ligesom muligheden for at kunne benytte ens aktiesparekonto til fx Månedsopsparing på plat-

forme som Nordnet sikres. Det er i dag ikke muligt at tilknytte en Månedsopsparing til en aktie-

sparekonto, da Månedsopsparing har et bredere produktudbud, end lovgivningen tillader på ak-

tiesparekontoen. Dette virker som en unødig begrænsning som er i modstrid med intentionerne.  

 

Indberetningspligt på hybrid kernekapital 

Dansk Erhverv stiller sig kritisk over for at genindføre indberetningspligten vedrørende hybrid 

kernekapital og indføre en indberetningspligt ved udlodning af likvidationsprovenu. Argumentet 

for regelændringen er, at det vil øge Skattestyrelsens kontrolmuligheder og sikre en mere korrekt 

beskatning af kapitalejerne, men konsekvensen er også øgede administrative omkostninger for de 

indberetningspligtige. Selvom de løbende administrative meromkostninger vurderes at være be-

grænsede som følge af forenkling og automatisering, understreger lovforslaget, at det vil medføre 

omstillingsbyrder og løbende byrder for indberetning af hybrid kapital. Dansk Erhverv finder det 

relevant, at Skatteministeriet i højere grad end nuværende undersøger omfanget af disse omstil-

lingsomkostninger for de væsentligste berørte aktører i en bilateral proces, for at reducere de ad-

ministrative byrder mest muligt. 

 

Reduceret ret til eftergivelse af beskatning 

Dansk Erhverv er ikke overbevist om bevæggrunden for at ophæve de nuværende regler om, at 

personer og dødsboer, der har modtaget udbytte af aktier i udenlandske obligationsbaserede inve-

steringsselskaber, efter ansøgning kan få eftergivet en del af den danske skat af udbyttet. Det 

samme gælder lovforslagets ønske om at begrænse selskaber, der har modtaget udbytte af aktier i 

udenlandske investeringsselskaber, muligheden for efter ansøgning at få eftergivet en del af den 

danske skat af udbyttet, således at reglerne alene vil omfatte selskaber, der har en ejerandel på 

mindst 10 pct. i det udbytteudloddende investeringsselskab. Der er alt andet lige tale om en skat-

teforhøjelse for de berørte parter, som ikke efter Dansk Erhvervs overbevisning er rodfæstet i et 

konkret politisk ønske herom. 

 

Dansk Erhverv står til rådighed for at uddybe høringssvaret og deltage i det videre arbejde. 

Med venlig hilsen 

Carl Andersen 

Politisk konsulent 


